ПРИКАЗ № ________

«12» мая 2008 г.

На основании ст. 1 Положения о постоянно действующем Третейском суде при Торгово-промышленной Палате Чувашской Республики и в соответствии с Протоколом собрания судей Третейского суда при Торгово-промышленной Палате Чувашской Республики от 12 мая 2008 г.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о третейском сборе и расходах в постоянно действующем Третейском суде при Торгово-промышленной Палате Чувашской Республики от 12.05.2008 г. и ввести в действие с 12.05.2008 г.
2. Внести следующие изменения в Регламент постоянно действующего Третейского суда при Торгово-промышленной Палате Чувашской Республики:

1) В подпункте 1 пункта 2 статьи 7 слова «по получении» заменить «по принятии».

2) Пункт 1 статьи 25 изложить в следующей редакции: «производство по исковому заявлению возбуждается вынесением определения о его принятии».

3) Пункт 2 статьи 28 изложить в следующей редакции: «В тех случаях, когда истец, несмотря на предложение об устранении недостатков искового заявления, настаивает на третейском разбирательстве, исковое заявление принимается к производству Третейского суда или Третейский суд выносит определение о возвращении искового заявления».

4) Дополнить пункт 4 статьи 28: «Возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению с теми же требованиями в третейский суд в общем порядке после устранения недостатков искового заявления».

3. Направить копии настоящего приказа и Положения о третейском сборе и расходах в постоянно действующем Третейском суде при Торгово-промышленной Палате Чувашской Республики от 12.05.2008 г. в компетентные судебные органы.

Президент ТПП ЧР

И.В. Кустарин